Et sciat illustrissima dominatio vestra, quod iste fami-
liáris vester Pynczyngar non observât illa, sicuti scripsit 
illustrissima dominatio vestra sibi, quia nos parati sumus 
ad omnem fraternitatem et amicitiam bonam illustrissime 
dominationi vestre, nisi eadem voluerit, prout et simul 
tractamur. Illi rebelles vestri nullum favorem a nobis habent 
in minimo, sed molestant et violentiam committunt in bonis 
nostris homines nostros proprios molestando et impediendo, 
quod est contra libertatem nostram. Rogamus igitur, vestris 
committere velitis, ut talia facere non présumant, quia pati 
non poterimus, ut opprimeremur in libertate nostra. 

Tandem uti commiseratis nobis, illam pecuniam dedimus 
ipsi Pynczyngar ita sigillatam, sicuti ad nos fuit portata, 
statim postquam venimus remisimus et miseramus speciales 
servitores nostros ad ipsum unacum litteris illustrissime 
dominationis vestre, per illos, neque depost et impresen-
tiarum responsum nobis nullum dedit, tantam ignominiam 
erga nos fecit, dixerat, quod vult facere responsum et non 
fecit. Neque adhuc illi paupero presbytero plebano nostro 
boves restituit, duos alios restituit. Seit illustrissima domi-
natio vestra, quod coram eadem nos nil mali diximus contra 
ipsum Pynczyngar, quod tunc temporis nihil mali nobiscum 
fecerat, sed iam in istis1 talibus ipsum laudare non possu-
mus, neque ab eo pati poterimus, si illustrissima dominatio 
vestra super hiis de remedio non providerit. 

1 Javítással. 

Frangepán-Okie vélt ár II. 20 
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Quam in bona sanitate, prosperitate ac valetudine 
desideramus valere longa per tempora. 

Ex castro nostro Zomzed, in festo beati Laurentii 
martyris, anno Domini 1516. 

Illustrissime dominationis vestre 
Mathias de Frangepanibus 

comes perpetuus etc. 

Illustrissimo1 principi et domino domino Georgio Dei 
gratia marchioni brandeburgiensi etc. domino et sororio nostro 
observando atque gratioso. 

1516. 
szept.17, 

CCCIII. 

1516. szept. 17. Buda. 
II. Lajos bizonyítja, hogy Beriszló Péter a vranai perjelségi Gora és 
Bosjákó várkastélyok s a Frangepán Mátyás Kravarszka és Csernecz nevű 

birtokai közti határok kiigazítására nem jelent meg. 

Kivonatos kiadása Starine V. köt. 169 1. 

— — Dátum Bude, feria quarta proxima post festum 
beati Nicomedis martyris, anno Domini millesimo quingen-
tesimo decimo sexto. 

1517. 
máj. 30*! 

CCCIV. 

1517. máj. 30. Sztubicza. 
Frangepán Mátyás Batthyányi Ferencz és Fáncsi Imre tótországi rovókat 
kéri, hogy tekintettel éhség miatt pusztuló jobbágyai nagy szegénységére, 

az adóból küldjenek valamelyes pénzt neki. 

Kivonatos kiadása Starine V. köt. 170 1. 

— — Ex castello nostro Stubycza, in vigília pente-
costes 1517 — — 

1 Külczím. 
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cccv. 

1517. szept. 2. Buda. 

II. Lajos Frangepán Bernátot és fiait Lippa és Ótok elfoglalása és kirab-
lása miatt Korbáviai Jánossal szemben maga elébe idézi. 

Eredetije szakadozott papiron, alján papírral fedett pecséttel az 
Erdődy család galgóczi lltárában, Lad. 72. 3. 9. 

Lodovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris spectabilibus et magnificis Bernardino de 
Frangapanibus, comiti Modrussie ac Mathie et Ferdinando 
filiis eiusdem salutem et gratiam. 

Expositum est maiestati nostre pro parte et [in] persona 
fidelis nostri spectabilis et magnifici Johannis comitis Corba-
vie, quomodo circa festum beati Georgii martyris proxime 
preteritum vos, nescitur unde moti, coadunatis et aggregatis 
vobis magno peditum et equitum numero, atque exercitu 
ac bellico apparatu instaurato, quedam castella prefati ex-
ponentis Lyppa et Othok appellata, in comitatu zagrabiensi 
existentia et adiacentia valida obsidione cingere cinctaque 
bombardis et pixidibus hostili manu expugnan, et expugnata 
pro vobis occupari fecissetis, occupataque unacum eorundem 
cunctis pertinentiis, interemptis primum ibidem nobilibus 
Johanne Stradyoth de Wdwynna, castellano ipsius expo-
nents per ipsum in eodem castello Lyppa constituto, ac 
Petro de Ozthr[yc]z et duobus peditibus seu portariis eius-
dem castelli Lyppa, direptis etiam et in predam redactis 
universis rebus p[rel]ibati exponentis in eisdem castellis 
repositis et collocatis, ad valorem duorum circiter millium 
florenorum se extendentibus, pre manibus vestris [tene]retis 
et conservaretis etiam de presenti potentia mediante, in 
preiudicium et dampnum prefati exponentis. manifestum. 
Supplicatum it[aque ejxtitit maiestati nostre in persona 
eiusdem exponentis, ut sibi circa premissa de iuris remedio 
providere dignaremur opportuno. 

Et [quia] eiuscemodi castellorum et castrorum expu-
gnado iuxta continentiam generalis decreti huius regni nostri 

20* 

ápr. 24. 

i 
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okt 10. 

szept.29 

1517. 
szept 2 

Hungarie notam infidelit[ati]s concernere pariter et afierre 
dinoscitur, ideo fidelitati vestre harum serie firmissime pre-
cipiendo committimus et mandamus, quatinus habita presen-
tium notitia, duodecimo die diete et conventionis generalis 
universorum dominorum prelatorum ac baronum et regni 
nostri nobilium, quam eisdem ad festum beati Michaelis 
archangeli proxime venturum celebraturi sumus, coram 
nostra maiestate personaliter et non per procurators 
comparere modis omnibus debeatis et teneamini iudicium 
et iustitiam, ac finalem deliberationem in causa premissa a 
maiestate nostra recepturi. Nam alias certi estote, quod si 
secus facere attemptaveritis, nos absentia vestra non obstante 
ad partis alterius instantiam id faciemus in premissis, quod 
dictaverit ordo iuris et regni nostri in hiis observata con-
suetudo. Secus igitur non facturi. Presentibus perlectis ex-
hibenti restitutis. 

Datum Bude, in crastino festi beati Egidii abbatis, 
•anno Domini millesimo quingentésimo décimo séptimo. 

De commissione domini regis. 

CCCVI. 

1517. okt. 13. Buda. 
II. Lajos király parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy a Korbáviai János 
várainak Lippának és Othoknak erőszakos elfoglalása miatt Frangepán 

Bernát és fiai ellen hozott Ítéletet hajtsa végre. 

Az Erdődy család galgóczi lltárában. 

Lodovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 
fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et 
gratiam. 

Noveritis, quod Franciscus litteratus de Veteri Buda 
pro fidele nostro spectabile et magnifico Johanne comité 
Corbavie cum procuratoriis litteris nostris iuxta continentiam 
litterarum vestrarum exhibitoriarum et ammonitoriarum in 
presenti dieta sive conventione generali universorum domi-
norum prelatorum et baronum, ac regni nostri nobilium 
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per nostram maiestatem pro festo beati Michaelis archangeli 
nunc preteriti eisdem indicia atque celebrata, in figura 
iudicii nostre maiestatis comparendo, contra spectabiles et 
magnificos Bernardinum de Frangapanibus comitem Modru-
sie ac Mathiam et Ferdinandum filios eiusdem, easdem 
litteras nostras preceptorias Bude, in crastino festi beati 
Egidii abbatis proxime preteriti emanatas pariter cum di-
ctis litteris vestris relatoriis, ad nostrum regium litteratorium 
mandatum rescriptis, asserens actionem et propositionem 
suam litteris contineri in eisdem, nostre maiestati presentavit. 

Que quidem littere nostre preceptorie declarabant, 
quod die et loco in predictis in persona prefati actoris no-
stre maiestati expositum extitisset, quomodo circa festum 
beati Georgii martyris proxime preterituin prefati Bernardi-
nus comes et Mathias ac Ferdinandus filii eiusdem, nesci-
tur unde moti, coadunatis et aggregatis ipsis magno pedi-
tum et equitum numero, atque exercitu ac bellico apparatu 
instaurato quedam castella prefati actoris Lyppa et Othok 
appellata, in comitatu zagrabiensi existentia et adiacentia 
valida obsidione cingere, cinctaque bombardis et pixidibus 
hostili manu expugnan et expugnata pro se ipsis occupari 
fecissent, occupataque unacum eorundem cunctis pertinen-
tiis (interemptis primum ibidem nobilibus Johanne Stradyoth 
de YVdwynna, castellano ipsius actoris per ipsum in eodem 
castello Lyppa constituto, ac Petro de Ozthrycz, et duobus 
peditibus seu portariis eiusdem castelli Lyppa, direptis etiam 
et in predam redactis universis rebus prelibati actoris in 
eisdem castellis repositis et collocatis ad valorem duorum 
circiter millium florenorum se extendentibus) pre manibus 
ipsorum tenerent et conservarent etiam de presenti potentia 
mediante, in preiudicium et dampnum prefati actoris mani-
festum. Supplicatum itaque extitisset maiestati nostre in 
persona eiusdem actoris, ut sibi circa premissa de iuris 
remedio providere dignaremur opportuno. 

Et quia eiuscemodi castellorum et castrorum expu-
gnado iuxta continentiam generalis decreti huius regni 
nostri Hungarie notam infidelitatis concernere pariter et 
afierre dinoscitur, ideo fidelitati prefatorum Bernardini co-

szept. 29. 

szept. 2. 

ápr. 24. 
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okt. 10. 

szept. 29. 

szept. 18. 

mitis ac Mathie et Ferdinandi filiorum eiusdem serie pre-
dictarum litterarum nostrarum preceptoriarum firmissime 
precipiendo commiseramus et mandaramus, quatinus habita 
earundem litterarum nostrarum preceptoriarum notitia, duo-
decimo die prenótate diete et conventionis generalis uni-
versorum dominorum prelatorum et baronum, ac regni 
nostri nobilium, quam eisdem ad festum beati Michaelis 
archangeli proxime tunc venturum, nunc vero preteritum 
celebraturi fueramus, coram nostra maiestate personaliter 
et non per procuratores comparere modis omnibus deberent 
et tenerentur, iudicium et iustitiam, ac finalem deliberationem 
in causa premissa a maiestate nostra recepturi. Nam alias 
certi essent, quod si secus facere attemptarent, .nos absentia 
ipsorum non obstante ad partis alterius instantiam id face-
remus in premissis, quod dictaret ordo iuris et regni nostri 
in hiis observata consuetudo. 

Prefate vero littere [relatorie] vestre exprimebant, quod 
vos litteris nostris exhibitoriis vobis preceptorie loquentibus 
et directis summo cum honore receptis, volentes mandatis 
nostre serenitatis in omnibus satisfacere ut tenemini, unum 
ex vobis videlicet discretum Johannem presbyterum de 
Crapyna chori ecclesie vestre predicte prebendarium ad 
infrascriptam exequutionem faciendam vestro pro testimonio 
fidedignum duxissetis destinandum, qui tandem exinde ad 
vos reversus vobis ad puritatem sue conscientie retulisset 
eomodo, qualiter ipse feria sexta próxima ante festum beati 
Mathei apostoli et euangeliste proxime preteritum ad sub-
urbium civitatis modrusiensis accessisset, et quia ad di-
ctum Bernardinum comitem ibidem Modrussie personaliter 
existentem, immo et ad dictam civitatem duobus continuis 
diebus ipsi homini vestro expectanti et immoranti licentia 
et facultas intrandi, et litteras ipsas maiestatis nostre sibi 
inter alios sonantes exhibendi et presentandi non admitte-
batur, pro eo idem homo vester tarn prefatum Bernardinum 
sicut prefertur repertum, quam etiam antelatum Ferdinan-
dum personaliter non repertum per quendam nobilem Gre-
gorium Euznych de eadem Modrusia, hominem et familiarem 
eorundem Bernardini et Ferdinandi filii eiusdem, tandem 
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die dominico in profesto videlicet pretacti festi beati Mathei 
apostoli et euangeliste memoratus homo vester in castro 
Zomzedwara annotato Mathie filio dicti Bernardini perso-
naliter reperto ipsas litteras serenitatis nostre exhibuisset 
et presentasset, et sic modo quo supra procedendo eosdem 
Bernardinum, Mathiamque et Ferdinandum ammonuisset, di-
xissetque et commisisset eisdem verbo serenitatis nostre, 
ut ipsi duodecimo die diete et conventionis generalis uni-
versorum dominorum prelatorum et baronum, ac regni 
nostri nobilium, quam eisdem ad festum beati Michaelis 
archangeli tunc venturum, nunc vero proxime preteritum 
nostra serenitas celebratura erat, coram nostra maiestate, 
ubicumque Deo duce tunc constitueremur, personaliter et 
non per procuratores suos absque ulteriori procrastinatione 
comparere modis omnibus deberent et tenerentur, ad con-
tenta querimoniarum prefati Johannis comitis actoris in 
dictis litteris nostris preceptoriis contentarum responsuri, 
aliasque a serenitate nostra finalem deliberationem debiteque 
satisfactionis complementum recepturi, certificando eosdem, 
ut si venirent et se de prenarratis querimoniis prelibati 
Johannis comitis expurgare possent bene quidem, alioquin eo-
rum absentia non obstante nos ad partis alterius instantiam 
id faceremus in premissis, quod dictaret ordo iuris, et regni 
nostri in hiis observata consuetudo. 

Quo quidem duodecimo die prescripte diete seu con-
ventionis generalis predicti festi beati Michaelis archangeli 
instante, prefati Bernardinus comes ac Mathias et Ferdi-
nandus filii eiusdem in causam attracti per prenotatum 
Franciscum litteratum, legitimum procuratorem prefati Jo-
hannis comitis actoris in persona eiusdem omnibus diebus 
ipsius diete usque in presentem terminum coram nobis 
expectati nostram in presentiam ut debebant non venerunt 
neque miserunt, se mediantibus aliis litteris nostris iudiciali-
bus exinde confectis in iudiciis aggravari permitientes, sup-
plicans idem actor sibi ex parte memoratorum in causam 
attractorum per nos in premissis iuris equitatem iustitieque 
complementum elargiri. 

Verum quia premissa querimonia in persona prefati 

szept. 20 

okt. 10. 

szept. 29 

okt. 10. 
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szept. 18 

szept. 20. 

okt. 10. 

actoris contra et adversus annotatos Bernardinum comitem 
ac Mathiam et Ferdinandum filios eiusdem in causam 
attractos ratione et pretextu indebite expugnationis prenota-
torum castellorum dicti actoris ac detentiorte et conserva-
tione eorundem, aliorumque perniciosorum actuum poten-
tiariorum maiestati nostre ordine prenarrato porrecta ex-
titisse; eisdemque in causam attractis serie prescriptarum 
litterarum nostrarum preceptoriarum in termino in eisdem 
litteris nostris preceptoriis denotato, ut coram nostra maie-
state absque ulteriori procrastinatione personaliter et non 
per procuratores eorundem rationem de premissis reddituri 
efficacem modis omnibus comparere deberent et tenerentur, 
modo quo supra mandatum extitisse ; consequenterque in 
predicta feria sexta próxima ante predictum festum beati 
Mathei apostoli et euangeliste noviter preteritum et die do-
minico, in profesto videlicet eiusdem festi beati Mathei 
apostoli et euangeliste iidem in causam attracti per 
prenotatum testimonium vestrum prenarratis litteris nostre 
maiestatis preceptoriis eisdem exhibitis in eo, ut ipsi in 
prescripto duodecimo die prenótate diete sive conventionis 
generalis coram nostra maiestate personaliter et non per 
procuratores ipsorum modis omnibus comparere deberent 
et tenerentur, ad contenta querimoniarum prefati actoris in 
prescriptis litteris nostris preceptoriis expressarum legitime 
responsuri ammoniti et verbo nostro regio requisiti extitisse ; 
prenotati tamen in causam attracti se in premissis emen-
daturi ad predictum terminum et diem usque modo nostram 
veluti iudicis sui ordinarii in presentiam personaliter ut 
debebant iuxta contenta predicti generalis decreti de prescripta 
nota infidelitatis se emendaturi venire non curasse, sed se 
in ipsorum culpabilitatis manifestum indicium a facie iuris 
et iustitie absentavisse, prescripta infidelitatis nota convinci 
et aggravari permisisse ex premissis reperiebatur manifeste, 
propter quod iidem Bernardinus comes ac Mathias et Fer-
dinandus filii eiusdem in causam attracti pro prenarrata 
expugnatione predictorum castellorum Lyppa et Othok vi-
gore predicti generalis decreti superinde editi in nota per-
petúe infidelitatis, ex eoque in sententiis capitalibus ac 
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amissione universorum bonorum, iurium possessionariorum, 
rerumque et bonorum ipsorum quorumlibet ubilibet intra 
ambitum tam huius Hungarie, quam etiam Croatie et Scla-
vonic regnorum nostrorum et partium illis subiectarum 
existentium et habitorum, ipsos solos proprie et precise 
concernentium convinci, condempnarique et aggravari de-
bere nobis ac prefatis dominis baronibus, magistrisque 
prothonotariis et regni nostri nobilibus, sedis scilicet nostre 
iudiciarie iuratis coassessoribus nobiscum in iudicio et exa-• 

mine presentis cause pariter constitutis perspicue agnosce-
batur: pro eo nos de eorundem dominorum baronum, ma-
gistrorumque prothonotariorum et predicti regni nostri nobi-
lium, dicte scilicet sedis nostre iudiciarie iuratorum coasses-
sorum quesito et assumpto superinde consilio prematuro 
nolentes prescriptam expugnationem, et captationem et 
detentionem prenarratorum castellorum dicti actoris per 
prefatos in causam attractos ordine prenotato patratam et 
commissam simpliciter et impune pertransire, ne alii ab 
eisdem exemplati ad similia facinora patranda se apponere 
présumant, sed potius eorum penalis afflictio quoslibet alios 
a talismodi perniciosis actibus perpetrandis terreat, retrahat 
et restringat, ceterisque terribile cedat in exemplum et 
successiva quoque ipsorum posteritas reatus illorum penam 
cum eis pariter lugeat et defleat, prefatos Bernardinum 
comitem ac Mathiam et Ferdinandum filios eiusdem in 
causam attractos pro prenarrata expugnatione prenarratorum 
castellorum dicti actoris, ac detentione et conservatione 
eorundem, hominumque interemptione et rerum direptione 
per eos modo et ordine prenotatis patrata et commissa 
vigore prescripti generalis decreti in prenotata nota perpe-
túe infidelitatis ac sententiis capitalibus, ex eoque in 
amissione proprietatis et hereditatis universalium possessio-
num, portionumque et quorumlibet iurium possessionariorum, 
ac rerum et bonorum eorundem quorumlibet, ubivis intra 
ambitum predictorum regnorum nostrorum Hungarie, Croa-
tie et Sclavonie, partiumque eisdem subiectarum existen-
tium et habitorum, ipsos solos proprie et precise concer-
nentium, nostris regiis manibus (dempta dumtaxat estima-
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tione tertie partis earundem et eorundem) devolvendarum 
et redundandarum convictos et aggravates esse decernen-
tes et committentes, fidelitati vestre harum serie firmiter 
precipiendo mandamus, quatinus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo presente magistri Petrus de 
Comlos et Albertus de Fylpes, vel Georgius de Nadasd 
sin Andreas de Gerecz, seu Franciscus de Bozytha minoris 
cancellarie nostre notarii, aliis absentibus homo noster, de 
curia nostra regia per nos ad id specialiter trajismissus 
ad facies cunctorum bonorum et iurium possessionariorum 
prefatorum Bernardini comitis ac Mathie et Ferdinandi 
filiorum eiusdem condempnatorum ubilibet intra ambitum 
pretactorum regnorum nostrorum Hungarie, Croatie et Scla-
vonic ac partium eisdem subiectarum existentium et habi-
torum, ipsos solos proprie et precise concernentium, vicinis 
et commetaneis eorundem ac filiis, filiabus, fratribusque et 
aliis generationis eorundem condempnatorum hominibus 
inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, habita 
prius eorundem bonorum et iurium possessionariorum legi-
tima reambulatione et condigna estimatione, exclusisque 
portionibus aliorum quorumlibet de eisdem occupet eadem, 
occupataque in duabus nostris regiis perpetuo, in tertia 
vero partibus prefati actoris, partis scilicet adverse manibus 
(proprietate eiusdem quoque tertie partis antedictorum bo-
norum et iurium possessionariorum fisco nostro regio salva 
remanente) tamdiu per ipsam partem adversam, doñee eadem 
tertia pars per nos aut per hos, cui eadem bona et iura 
possessionaria donaverimus et contulerimus, ab eadem 
parte adversa in condigna eiusdem estimatione redimatur, 
statuai et commitat titulo pignoris possidenda contradictione, 
inhibitioneque et repulsione eorundem convictorum et con-
dempnatorum non obstante ; res et bona eorundem con-
dempnatorum, si quas et que reperire poterit, auferat abla-
taque in duabus nostris iudiciariis, in tertia vero partibus 
partis adverse manibus det et applicet retinenda semper 
contradictione, inhibitioneque et repulsione prelibatorum 
condempnatorum et aliorum quorumlibet non obstante ; 
occultatores vero earundem rerum et bonorum si qui fuerint, 

— 3 1 5 -• 

ac easdem et eadem ad ammonitionem nostro et vestro 
homini reddere recusaverint, evocet eosdem contra anno-
tatum actorem ad tricesimum secundum diem diei exe-
quutionis premissorum nostram in presentiam rationem 
occultationis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi 
possessionarie reambulationis, estimationis, occupationis et 
statutionis, ac. in fiscum nostrum regium applications, re-
rumque et bonorum ablationis seriem, cum occultatorum et 
evocatorum, si qui fuerint, nominibus ad dictum tricesimum 
secundum diem diei exequutionis premissorum legitime perdu-
randum,ut fuerit expediens, nostre maiestati fideliter rescribatis. 

Datum Bude, quintodecimo die diete seu conventionis 
generalis prenótate, anno Domini millesimo quingentésimo 
décimo séptimo. 

Fidelibus1 nostris capitulo ecclesie zagrabiensis, pro 
spectabile et magnifico Johanne comité Corbavie contra 
spectabiles et magníficos Bernardinum de Frangapanibus 
comitem Modrusie, ac Mathiam et Ferdinandum filios eius-
dem super quadam possessionaria reambulatione, estimatione, 
occupatione et statutione, ac in fiscum nostrum regium 
applicatione, rerumque et bonorum ablatione per nostrum 
et vestrum homines modo intrascripto fiendis, cuius series 
ut fuerit expediens ad terminum intrascriptum est reportanda. 

Presentata et extradata per me magistrum Albertum 
Bellyeny. 

Coram me magistro Iohanne Ellyewelghy. 
Et coram me magistro Stephano Huzthy. 
Et coram me magistro Paulo Bolyari. 

CCCVJl. 

1518. febr. 10. 
Frangepán Kristófné Lang Apollonia levele a ferrarai herczegnéhez. 

A modenai állami levéltárban. 

1517. 
okt. 13. 

passi di vostra illustrissima signoria . . . . 
parentella nostra supplicare quella di gratia 

1 Külczím. 
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1 

1518. 
febr. 10. 

che non se trovando . . . lo illustrissimo signor duca, 
vostra signoria mi praque far far una lettera di passo aziö 
non sia intertegnuda et impedita, non havendo altro cum 
mi salvo che li vestimenti mei et di mei servitori cum leti 
et altre massaricie lisognose. Dandomi vostra illustrissima 
signoria ogni altro conveniente favor li parerá per la 
expeditione mia, ne haverö a la illustrissima vostra signoria 
non piccola obligatione, a la quale humiliter me recomando. 

Datum Codie, in meo itinere die x. februarii 1518. 
Apolonia comitissa de Frangepani etc. 

illustrissime 1 domine duchisse . . . illustrissimi domini 
ducis Ferrarie, domine patroné observandissime. 

CCCVIII. 

1518. febr. 14 
Perényi István és felesége Frangepán I so ta Dobronya várát és tartozé-

kait Verbőczi Is tván megnevezett birtokaival elcserélik. 

Révai Ferencz nádor i helytartónak 1549. aug. 30-án és 1553. okt. 
25-én kelt kétrendbeli át iratában papíron az orsz. lltárban, MODL. 25007. 
(Neoreg. a. 1883. 83. 87.) Megvan még az 1549 évi átiratnak XVIII, 
századi egyszerű másola tában is u. o. MODL. 25006. Neoreg. a. 
1878. 136.) 

Kiadása Horváth I , Verbőczi István emlékezete II. köt. 182 1. 

Nos Gregorius prepositus et conventus monasterii beati 
Joannis baptiste de Jazow, memorie commendamus tenore 
presentium significantes quibus expedit universis, quod 
magnificus dominus Stephanus de Peren dapiferorum rega-
lium magister onere et quolibet gravamine generóse domine 
Isothe consortis sue, filie videlicet spectabilis et magnifici 
domini Bernaldi de Frangepanibus Segnie, Weglie, Modru-
sieque comitis, in subnotandis per omnia super se et cun-
etas hereditates suas assumpto atque levato. coram nobis 
personaliter constitutus sponte et libere confessus est in 
hunc modum, quod quia egregius magister Stephanus de 

1 Külczim. 
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Werb.ewcz, personalis presentie regie maiestatis locumtenens 
oneribus Francisci, Petri, Joannis et Emerici filiorum suorum 
in se levatis totalem portionem suam et eorundem filiorum 
suorum possessionariam in possessione Nagh Halaz appel-
lata, in comitatu de Zabolcz existente habitam, directam 
utputa et equalem medietatem eiusdem totalis possessionis, 
preterea alias totales portiones suas et filiorum suorum 
possessionarias in possessionibus Kewlcze, Czegen, Isth-
wandy, Kewmerevv,1 Naghzekeres, Czeke,2 Mylotha, Cheche, 
Korod et Fylesd nominatis, in comitatu zathmariensi adja_ 
centibus habitas simulcum cunctarum3 ipsarum utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, mediantibus litteris serenissimi 
principis et domini domini Ludovici Dei gratia regis Hun-
garie et Bohemie etc. domini nostri gratiosissimi fassiona-
libus exinde confectis modo et ordine, sub conditionibusque 
et articulis, litteris in eisdem declaratis ipsi domino Stephano 
Pereny ac prefate domine Isothe consorti eiusdem, eorun-
demque heredibus et posteritatibus utriusque sexus uni-
versis via concambialis et permutationis imperpetuum de-
disset et contulisset ; ideo idem dominus Stephanus de Peren 
onere etiam1 sub premisso in se levato in recompensam 
huiuscemodi donatarum portionum possessionariarum totale 
Castrum suum et ipsius domine Isothe consortis sue Do-
bronywa 5 alio nomine Dobranywa nuncupatum, in comitatu 
zoliensi habitum, simul cum possessionibus similiter Do-
branywa ac Plysowcz, Zaaz, (Babyna Ztholycza, Bwcha,)0 

Dwbowa, Kozelnyk alio nomine Seleznyk et Porwba no-
minatis, necnon portionibus possessionariis in possessionibus 
Ozthrolwka, Breznyczka et Thwrowa nuncupatis, omnino 
in eodem comitatu zoliensi adiacentibus existentibusque 
habitis, ad idem Castrum de iure et ab antiquo spectantibus 
et nunc quoque pertinentibus, ac pariter cum cunctis eiusdem 

1 Kewmewrew az 1553 évi átiratban. 
s Cheke u. o. 
3 cunctis helyesen. 
' et az átiratokban. 
ó Dobranya az 1553 évi átiratban. 
6 Babynaztholychka, Bwczya u. o. 

— 3 1 8 -• 

( 
< 

< 

i 
] 
] 
1 
j 
1 
( 
( 

] 

] 
1 

: 

i 

» 

i 

1518. 
febr. 14. 

3t earundem utilitatibus, pertinentiisque quibuslibet, terris 
scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
:ampis, fenetis, silvis, alpibus, nemoribus, montibus, valli-
3US, vineis vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, 
piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorundem 
ocis, ac vectigalibus et tributis, generaliter vero quarumlibet 
Litilitatum, proventuumque et pertinentiarum suarum inte-
^ritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad idem ca-
strum ac predictas possessiones ac portiones possessionarias 
de iure et ab antiquo spectantibus, pertinereque debentibus 
memoratis magistro Stephano de Werbewcz ac Francisco, 
Petro, Joanni et Emerico filiis suis, ipsorumque heredibus 
et posteritatibus universis in concambium et recompensam 
Lit prefertur pretactarum portionum possessionariarum in 
prescriptis possessionibus habitarum dedisset, donasset et 
contulisset, imo dedit, donavit et contulit coram nobis iure 
perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter 
et habendum. Assumens nichilominus prefatus dominus 
Stephanus Pereny in sua ac prefate domine Isothe consortis 
sue nominibus et in personis antelatos magistrum Stepha-
num ac Franciscum, Petrum, Joannem et Emericum filios 
eius, ipsorumque heredes ac posteritates universos in pa-
cifico dominio prescripti castri Dobronya alio ut premittitur 
nomine Dobranywa, ac pretactarum possessionum et por-
tionum possessionariarum ad idem castrum spectantium 
contra quoslibet legitimos impetitores, causidicosque et ac-
tores successivis semper temporibus, eo dumtaxat iure, 
quo ex collatione prenotati domini Bernaldi comitis de 
Frangepanibus ac dominorum Matthie, Christophori et Fer-
dinandi filiorum eiusdem domini Bernaldi ad eundem do-
minum Stephanum Pereny et ipsam dominam Isotham 
consortem suam, vigore litterarum honorabilis capituli eccle-
sie budensis fassionalium exinde confectarum dinoscitur 
pertinere tueri, protegere et conservare propriis suis labori-
bus et expensis harum nostrarum vigore et testimonio 
litterarum mediante.